Dicitur etiam Bacchus in femore insutus educatusque.

Et idem paulò infrà: Ex his autem Nyssam gentem quandam nominarunt, & Nyssam urbem à Baccho conditam, & montem Merum vrbi imminentem, id est femur.

CAELATVM) fabricatum, creatum, natum. cælatum dixit, quod non vt fæmina pepererit Bacchum, sed quasi cælarit & fabricarit.

Cælatum.

MVLTA HEDERA) de hac testatur geographus, sed vitem parum laudat ἀμασάμενοι, & τὸν αὐτοῦ κισθὸν & ἀμμελον, οὐδὲ ταῦτ' ὡς τελεστικὰ ραπῶν, ἀπορρεῖ γὰρ ὁ βῆξ & πρὶν περὶ αἰσάμειναι τοῖς ἀμμερῶς τοῖς ἀρδῆν. argumento hedera ibi nascens & vitis: quanquam fructum ad maturitatem hac non perducit, nam racemus priusquam maturescat, defluit, propter imbrium abundantiam.

Mira de cultu huius montis & templo Bacchi narrat Philostratus, qui montem ipsum Nyssam appellat: Eo flumine superato in continentem venerunt regia ditiori subiectam: vbi Nysa mons in altum protenditur, ad summum verticem plantis consitus, veluti in Lydia est Tmolus. Licet autem cuique in ipsum faciliter ascendere, cum sit propter culturam vnde quaque peruius. Ascendentibus autem occurrat Bacchi templum, quod plantatis lauris ipsummet Bacchum sibi instruxisse perhibent, tantum soli in gyrum complexum, quantum mediocri templo satis est. Eius autem contegendi causa vites atque edera,

circum-

et cumque lauros complexa, quasi parietum structuram efficerent. In medio autem statuam suam erexit, iam tum coniciens fore, ut tempore coalescentes arbores locum ipsum contextura essent: quod iam ita perfectum erat, ut neque pluvia ingredi, neque intus spirare venti possent. Falces autem, cophinos & torcularia, & cetera vindemia instrumenta, partim aurea, partim argentea, in templo suspensa Dionysio, ut vindemianti, conspiciuntur. Bacchi verò simulacrum ex albo lapide fabricatum adolescentis Indii effigiem praefert. Quotiescunque autem bacchatur, & Nysam concutit, à subiectis vrbibus, quae una saliant, audiri fertur.

Et infra, ubi de duobus Bacchis disputationem finit, subiicit: cum è contrario Thebanus orgia sacra, celebranda illum docuerit, dixerit quae se Ioue genitum, in primis femore vsque ad partus maturitatem fuisse gestatum, inueneritque montem Nysae propinquum, quem toxam seu femur nuncupauit. Nysam verò ut illi tradunt, in honorem Bacchi vitibus conseuerunt homines, qui Thebis vitium semina ed transfulerunt. Arrianus nusquam in India hederam nisi in Mero nasci affirmat, quem Lucullus cum Curtio describit: Post haec, inquit, Alexandrum cupido cepit visenda illius vrbis, in qua Nysae monumenta quadam Dionysii esse gloriabantur: adeundi etiam montis Meri cum equitatu amicorum & peditum agmine, ut montem hederam lauroque refertum, lucosque opacos, omni ferarum genere abundantes videret. Macedonibus hederam conspectum iucundum fuisse, quam nimirum à multo tempore non vidissent (neque enim Indorum regio hederam fert, ne ibi quidem ubi vites sunt) coronasque ex ea fecisse, & capita redimitos Dionysio hymnos cantasse, varijs eum appellationibus inuocantes: Alexandrum Dionysio sacrificium fecisse, & cum amicis epulatum esse.